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Par pārsniegtajām piena kvotām vajadzētu maksāt vairāku gadu laikā 
ES Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru padomē Briselē 15. decembrī  tika spriests par ES piena nozares 
attīstību turpmākajos gados pēc piena kvotu sistēmas atcelšanas 2015. gada aprīlī. Vairāku ES dalībvalstu vidū valda 
satraukums par piena nozares spēju pielāgoties jaunajiem apstākļiem. 
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/143 
 
Lauksaimnieki saņems vairāk dīzeļdegvielas ar pazeminātu likmi  
Saeima saistībā ar lauksaimniekiem paredzēto dīzeļdegvielu 17. decembrī atbalstīja grozījumus 
likumā „Par akcīzes nodokli”. Saskaņā ar jauno kārtību turpmāk lauksaimnieki saņems būtiski 
vairāk dīzeļdegvielas ar pazeminātu akcīzes nodokļa likmi nekā līdz šim.  
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/140 
 
Nodrošinās aizdevumu pieejamību lauksaimniekiem   
Valdība 16. decembrī atbalstīja Zemkopības ministrijas sagatavotos grozījumus aizdevumu piešķiršanas noteikumos 
maziem un vidējiem uzņēmumiem, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu ražošanu, lai arī turpmāk 
nodrošinātu aizdevumu pieejamību ilgtermiņa investīciju projektu īstenošanai. 
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/141 

Ziemassvētku vakarā vajag visas lampas sadegt, lai Laimīte redzētu, kur staigāt. 
/Latviešu tautas ticējums/ 
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ZIVSAIMNIECĪBA 

Veiks kaitīgo un augiem bīstamo organismu klātbūtnes apsekojumu 
Valdība 16. decembrī iepazinās ar Zemkopības ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu par Eiropas Komisijas 
līdzfinansētās Kaitīgo organismu un augiem bīstamo organismu klātbūtnes apsekojumu programmas īstenošanu  
2015. gadā. 
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/14d 
 
LAD informācija 
Lauku atbalsta dienests atgādina, ka 20. decembrī beidzas  pieteikšanās programmai „Jaunu noieta tirgu sekmēšana un 
reklāmas kampaņas”, bet 22. decembrī  – programmām „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” un „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā”. 
Plašāka informācija: http://www.lad.gov.lv/lv/ 

Latvijas zivsaimniecības attīstībai pieejami 183 miljoni eiro 
Eiropas Komisija Latvijai apstiprinājusi Rīcības programmu zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.  
gadam. Latvija ir viena no pirmajām ES valstīm, kuras Rīcības programma Eiropas Jūrlietu un  
zivsaimniecības fonda atbalsta piesaistei ir apstiprināta EK. 
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/13z 
 
Noteiktas zvejas iespējas 2015. gadam  
ES Lauksaimniecības un zivsaimniecības ministru padomē Briselē 16. decembrī tika apspriesta Eiropas 
Komisijas jaunā regula, kas 2015. gadam nosaka ES dalībvalstu zvejnieku zvejas iespējas ES ūdeņos un 
ārpus ES ūdeņiem.  
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/14c 

GRĀMATVEDĪBA UN NODOKĻI 

Riska nodeva un sociālās apdrošināšanas iemaksas 
Uzņēmējdarbības riska nodeva nākamajā gadā paliek nemainīga - 36 centi.  
Plašāka informācija: https://www.vestnesis.lv/op/2014/253.3  
 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu objekta maksimālais apmērs 2015. gadā būs 48 600 eiro. 
Plašāka informācija: https://www.vestnesis.lv/op/2014/253.5 

DAŽĀDAS IESPĒJAS 

Aicinām uz semināru par augsnes auglības noteikšanu 
Seminārs notiks 2015. gada 26. un 27. janvārī, un tā tēma būs: Augsnes, komposta un  
lauksaimniecību produktu kvalitātes noteikšana ar hromatogrāfijas palīdzību. 
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/13y 

KALENDĀRS 

Termiņi 

22. decembris Jāiesniedz PVN deklarācija par novembri. 
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SEKOJIET JAUNUMIEM: 
 
 

@LLKC_lv    draugiem.lv/LLKC   facebook.com/LLKIC 
WEB: WWW.LLKC.LV un WWW.LAUKUTIKLS.LV 

Savus ieteikumus, kā pilnveidot «Lauku Lapu»,  
sūtiet uz e-pastu: lauku.lapa@llkc.lv! 

 

Par izmaiņām Meža likumā no 2015. gada 1. janvāra 
Zemkopības ministrija atgādina, ka no 2015. gada 1. janvāra stājas spēkā grozījumi Meža likumā, kas 
nosaka: turpmāk par mežu tiks uzskatītas platības un uz tām tiks attiecināts Meža likums, kurās  
pārskatāmā vēsturē mežs nav bijis, bet ir izveidojies koku apaugums, kas lielāks par 0,5 ha un kurā 
koku augstums pārsniedz 5 metrus, un koku skaits ir pietiekami liels (vairāk nekā 1300 vai 1500 koku 
atkarībā no sugas).  
Plašāka informācija: http://ejuz.lv/14f 
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